
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 2
7.

5.
20

21
 1

2:
20

 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Zuzana Tomášová 

Číslo studenta:  E19696 

Název diplomové práce:  Rizika zadluženosti a možnosti jejich redukce komerčním pojištěním 
  

Cíl práce: Cílem diplomové práce je analýza rozsahu zadluženosti soukromých osob v České 
republice,  srovnání se zadlužeností v zemích Evropy, specifikace rizik nesplácení 
úvěrů a možnosti redukce těchto rizik komerčním pojištěním. 

Vedoucí práce: prof. RNDr. Viera Pacáková, PhD. 

Studijní program: N0413A050009 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2020/2021 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 
činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomantka zpracovala diplomovou práci v souladu se zásadami pro vypracování při využití 56 vhodně 

zvolených publikačních zdrojů. Práce tak představuje značně komplexní přehled stavu a vývoje zadlužení v České 

republice a jiných Evropských zemích podle typů úvěrů. Rozebírá rovněž příčiny a důsledky nesplácení úvěrů, 

jako jsou exekuce a oddlužení. Oceňuji důslednost při specifikaci pojmů a legislativní stránce řešené problematiky.  

V diplomové práci diplomantka využila i značné množství číselných údajů, publikovaných hlavně ČNB, 

Statistickým úřadem ČR, Ministerstvem financí ČR a OECD a data přehledně zpracovala v tabulkách, nebo 

v grafické podobě, přičemž vhodně využila některé statistické analýzy.   

Poslední kapitola DP je věnována možnosti redukce zadluženosti komerčním pojištěním. Poměrně podrobně 

popisuje produkty pojišťoven, jejich doporučení však není celkem jednoznačné.   

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra podobnosti při kontrole plagiátorství ze systému Theses je při všech nalezených podobných 
dokumentech méně než 5 % a “Nejvyšší míra podobnosti 0%”, proto diplomovou práci nelze považovat za plagiát.  
  

Otázky a náměty k obhajobě 

Dnes by vám schválili hypoteční úvěr na koupi bytu ve výši 3 000 000 Kč na dobu 30 let. Jaké pojistné produkty 
byste uzavřela, abyste snížila rizika při jeho splácení? 
 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 
 

V Pardubicích 27.5.2021 

 

Podpis  ..................................................................  


